
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 
E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 
 
 

SETTORE  
URBANISTICA E TERRITORIO 

 
 
 

Determinazione    N. 820 
 

del  27/12/2023 
 
 

 
OGGETTO : 
 

L.R. 15/89 - CONTRIBUTO PER LAVORI DI 
RIFACIMENTO DELL’IMPIANTO ELETTRICO E DI 
ILLUMINAMENTO CHIESA DI SAN FRANCESCO 
D’ASSISI DI PROPRIETÀ DELLA CURIA DIOCESANA DI 
IVREA SITA IN RIVAROLO CANAVESE PIAZZA SUOR 
CARLA DE SARNO UTILIZZATA DALLA PARROCCHIA 
DI SAN GIACOMO APOSTOLO –  IMPEGNO DI SPESA - 
ANNO 2023. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

Determinazione n° 820 del 27/12/2023.  
 
Oggetto:      L.R. 15/89 - CONTRIBUTO PER LAVORI DI RIFACIMENTO 

DELL’IMPIANTO ELETTRICO E DI ILLUMINAMENTO CHIESA DI SAN 
FRANCESCO D’ASSISI DI PROPRIETÀ DELLA CURIA DIOCESANA DI 
IVREA SITA IN RIVAROLO CANAVESE PIAZZA SUOR CARLA DE 
SARNO UTILIZZATA DALLA PARROCCHIA DI SAN GIACOMO 
APOSTOLO –  IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2023. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
URBANISTICA E TERRITORIO 

 
Premesso che : 

 il Consiglio Comunale con deliberazione n. 11 del 27/04/2023 stabiliva  di destinare per l’anno 
2023, la somma di € 15.000,00 quale quota degli Oneri di Urbanizzazione Secondaria da 
destinare per gli interventi relativi agli edifici di culto e pertinenza funzionali all’esercizio del 
culto stesso, alla Parrocchia di San Giacomo Apostolo utilizzatrice della Chiesa di san 
Francesco d’Assisi; 

 si resta in attesa dell’Autorizzazione della Soprintendenza già richiesta con nota prot. n. 01575 
del 25/01/2023 e pertanto l’inizio dei lavori è differito al ricevimento della stessa e così anche 
l’erogazione del contributo di cui all’art. 5 comma 4 della L.R. 15/89 che avverrà con 
successivo atto;  

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 744 del 21.12.96 avente ad oggetto: “Atto 
di ricognizione e di indirizzo della Giunta Comunale sulle determinazioni dei Responsabili di 
Settore. 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 30/05/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025;  
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 30/05/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2023/2025;  
Richiamata la deliberazione della G.C. n. 132 del 04/07/2023 di APPROVAZIONE DEL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 che assegna a ciascun Responsabile di Settore gli 
obiettivi di ordinaria gestione coerentemente con gli obiettivi operativi individuati nel DUP 
2023/2025, le strutture, il personale, le modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in 
servizi, capitoli e articoli come risulta dagli allegati alla delibera contenenti anche il dettaglio delle 
risorse umane assegnate; 
Visto il Decreto Sindacale n. 8/2023 con il quale è stato affidato alla sottoscritta la responsabilità 
del Settore Urbanistica e Territorio. 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma 
del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
69 del 23/12/2015. 
Visto il Testo Unico Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000. 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Settore 
Urbanistica e Territorio, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/00. 
Acquisito ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151 – comma 4 – del Decreto Legislativo 267/2000, 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
Visto l’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 

DETERMINA 
 
1. Di richiamare le premesse quali parti integranti della presente. 

 
2. Di impegnare la somma di € 15.000,00 al capitolo 2048/1 Miss. 01  Prog. 05 P.d.c. 

U.2.03.03.03.999. ad oggetto: “Esecuzione opere di urbanizzazione legge  15/89” del Bilancio 
2023. 

 
3. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Linda PALESE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, let. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si da atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

URBANISTICA E TERRITORIO 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

firmato digitalmente 
 

 
 

___________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale.  
  
 
Rivarolo C.se   03/01/2024 

 
 

 
 

il Segretario Generale 
Dott. Aldo MAGGIO 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


